
 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 
Resolución de 14 de abril de 2021 
De la Consejería de Educación, por la que se publica la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la elaboración de 
bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por Resolución de 
12 de marzo de 2021. 

Resolución 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, 
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24 
de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento 
general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de 
aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas 
de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo 
previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 12 de marzo de 2021, que aprobó la 
convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten 
las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de 
méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0590  Profesores de enseñanza secundaria 
0590115 Procesos de producción agraria 
0590120 Procesos y productos de textil, confección y piel 

— 0591 Profesores técnicos de formación profesional 
0591217 Patronaje y confección 
0591228 Soldadura 

 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir de la publicación de la presente, para que los 
interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

Jose Manuel López Guerrero 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Abril 14, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 5

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

115-PROCESOS DE PRODUCCION AGRARIAFUNCION:

***3426**

***9852**

***4332**

***6285**

***6284**

***3804**

***4630**

***9865**

***5383**

***4132**

***4498**

***5995**

***8773**

***6378**

***8839**

***3609**

***0091**

***1974**

***6115**

***3870**

***0234**

***7944**

***1709**

***1707**

***5506**

***4800**

D.N.I. Apellidos y nombre

12/03/21Convocatoria

MARTINEZ BARAJA, SORAYA

CALVO GONZALEZ, ALEXIA

FERNANDEZ RODRIGUEZ, ANA

GUTIERREZ BAEZ, DAVID

MENDEZ SOTORRIO, M JESSICA

HUERRTAS CASTAÑA, CARLOS

GARCIA ROCES, IRENE

HUERTA GALLEGO DEL, SARA

GARCIA DOMINGUEZ, NURIA

RUBIO POMARETA, CARMEN

ARRANZ GARCIA, PABLO

NAVARRO DIOSDADO, MARIA

FERNANDEZ ALVAREZ, MARTA

LANDETE TORMO, MARTA BELEN

ROCES RODRIGUEZ, CLARA

GARCIA FERNANDEZ, BEATRIZ

PEREZ RODRIGUEZ, EULALIA

CARRO BLANCO, DANIEL

PINTO NAVARRO, CARMEN

ESPARZA DEL VALLE, JOSE RAMON

ALONSO FERNANDEZ, CARMEN MARIA

HEVIA ROCES, J RAMON

PEREZ GARCIA, IGNACIO

GARCIA CORDERO, ANTONIO LUIS

ARROYO BENITO, ELENA

VALLINA GONZALEZ, LAURA

NOVOA ABELLEIRA, ALBERTO

FERNANDEZ IBAÑEZ, M DEL VALLE

PALACIOS MOZO, PAULA

REYES JURADO, RAFAEL

CONDAN NAVARRO, JESUS

NUÑEZ GONZALEZ, LUZ ELENA

CAMPA FERNANDEZ, RAQUEL DE LA

LOPEZ SUAREZ, RAQUEL

PEREZ VEGA, ELENA

MARTIN ALBIAR, ALEJANDRO

TIBURCIO ADAME, JULIA

SERRANO PUCHE, CARMEN

MARTINEZ SANCHEZ, SUSANA

ALVAREZ RUBIO, NURIA

FERNANDEZ CAMPORRO, ALICIA

CADENAS FERNANDEZ, ROSA M

IZQUIERDO LEON, SANTIAGO

GARCIA CASADO, SUSANA

MAROTO GASCH, COPPELIA

PARIENTE ROBLES, DIEGO

SARMIENTO PRIETO, DORINDA ISABEL

TORRES SANCHEZ, ANTONIO JOSE

ROZA LLERA, ANA

GONZALEZ FERNANDEZ, SARA

 9,0000

 9,0000

 8,8500

 8,5300

 8,2650

 8,1800

 8,0500

 7,9500

 7,8730

 7,8700

 7,8000

 7,8000

 7,7570

 7,7440

 7,6910

 7,6800

 7,5940

 7,5400

 7,5300

 7,5130

 7,5000

 7,4850

 7,4530

 7,4490

 7,4000

 7,3840

 7,3800

 7,3740

 7,3470

 7,3300

 7,2900

 7,2500

 7,2090

 7,2030

 7,1800

 7,1800

 7,1550

 7,1500

 7,1430

 7,1390

 7,1280

 7,1100

 7,0900

 7,0600

 7,0570

 7,0540

 7,0290

 7,0200

 7,0010

 6,9800

 12,7041

 2,9848

 5,4842

 0,0000

 3,6107

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,3600

 0,2777

 1,6662

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,6940

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,2769

 0,0000

 0,0000

 2,1516

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 14,4428

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,7768

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,1388

 0,0000

 0,0000

 2,4988

 10,2767

 8,0534

 0,4164

 0,0000

 6,9437

 0,0000

 5,5532

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

4

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)
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0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

115-PROCESOS DE PRODUCCION AGRARIAFUNCION:

***4648**

***3633**

***5879**

***5789**

***6826**

***6359**

***5718**

***7834**

***8548**

***1971**

***2933**

***1070**

***7023**

***8191**

***0163**

***2693**

***2263**

***2440**

***7142**

***6483**

***4574**

***5260**

***7732**

***8086**

***2548**

***0158**

***2833**

D.N.I. Apellidos y nombre

12/03/21Convocatoria

PESQUERA ALEGRIA, CRISTINA

CUECO PABLO, DAVID

VIDAL GONZALEZ, JOSE MANUEL

AGUILAR MORON, M EUGENIA

SANCHEZ FERNANDEZ, JESUS DANIEL

GARCIA MENENDEZ, MARIA

CORTES SUAREZ, MARIA

MAURIZ TURRADO, ISABEL

TARANCON PALOMAR, MARINA

PEÑA GONZÁLEZ, CARMEN

ALONSO SOBRADO, JOSE LUIS

ARIAS DE VELASCO SISO, JAIME

PRIETO SANTAMARTA, OMAR

RODRIGUEZ MARQUES, FERNANDO

MANCHEÑO PEÑAS, BERNABE

FERNANDEZ RODRIGUEZ, SARA

RAMON QUIROGA, NURIA

LOPEZ BRAVO, PEDRO

PERALES RUIZ, PEDRO

GARCIA LAIN, IRENE

LUIS NORIEGA, PABLO

FUENTE MARTIN, ITZIAR

KAISER GALAN, DAMIAN JAIME

PARRAGA DE LAS MARINAS, M LOURDES

GARCIA MORO, ANDREA

VALLS LEGUINA, ALBERTO

FLOREZ MERINO, LAURA

GOMEZ MELGAR, M DEL HENAR

MORALES MESA, ALBA

HUERTA VALDES, VERONICA

LOPEZ LOUREIRO, IGNACIO JOSE

SANZ MARTINEZ, SANTOS MIGUEL

CASILLAS DOMINGO, ROSA AIDA

RUBIÑO HISPAN, M VIRTUDES

CUERVO TUERO, CRISTINA

DIAZ ALVAREZ, ELISA

GONZALEZ ORVIZ, MARTA

CORDERO MAGDALENA, JUAN

MENENDEZ ALVAREZ, ISABEL

HERRERO ALVARO, MANUEL

BELTRAN QUERO, INMACULADA

JIMENA ESCAÑUELA,  M ISABEL

PARRONDO PELAEZ, ANDREA

MENENDEZ GONZALEZ, VERONICA

NAVEIRAS PAZ, VICTOR

MESTRE JIMENEZ, ALBERTO

FERNANDEZ FERNANDEZ, RAQUEL

ZAMORANO RUBIN, SONIA

VEGAZO SANCHEZ, M DEL CARMEN

SANCHEZ GARCIA, BIBIANA

 6,9700

 6,9640

 6,9600

 6,9200

 6,9000

 6,9000

 6,8800

 6,8800

 6,8700

 6,8490

 6,8370

 6,8340

 6,8100

 6,8060

 6,8000

 6,7850

 6,7800

 6,7800

 6,7700

 6,7700

 6,7670

 6,7400

 6,7300

 6,7000

 6,6760

 6,6750

 6,6300

 6,6250

 6,6100

 6,6040

 6,5940

 6,5830

 6,5500

 6,5350

 6,5010

 6,4950

 6,4920

 6,4700

 6,4600

 6,4500

 6,4400

 6,4400

 6,4270

 6,4230

 6,4210

 6,4100

 6,4060

 6,4000

 6,4000

 6,3980

 0,0000

 8,3322

 0,0000

 0,0000

 13,0537

 7,7768

 2,9154

 0,3470

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,9992

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3884

 2,6378

 0,0000

 7,4968

 0,0000

 0,0000

 1,6662

 10,5544

 9,4430

 0,0694

 0,0000

 15,5536

 20,2747

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 1,6662

 8,8865

 0,9716

 1,1108

 0,2777

 8,6096

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 3,0544

 0,0000

 0,0000

 4,1661

 0,2777

 0,0000

 13,0534

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Abril 14, 2021
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0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

115-PROCESOS DE PRODUCCION AGRARIAFUNCION:

***4307**

***7768**

***0877**

***8977**

***4427**

***3674**

***2905**

***9754**

***2013**

***7248**

***4758**

***4314**

***6379**

***9248**

***4973**

***5977**

***8297**

***8358**

***4713**

***6238**

***9325**

***3150**

***8584**

***5973**

***5509**

***7787**

***3704**

***7800**

***4378**

***5283**

***6928**

***3657**

***4708**

***4658**

***4964**

***0271**

***7952**

***8195**

D.N.I. Apellidos y nombre

12/03/21Convocatoria

LOPEZ PEREZ, ARGENTINA

CARRO BARREIRO, YENEL

GARCIA FERNANDEZ, OLGA M

POZO GONZALO, JOSE M DEL

NAVARRO MARTINEZ, ANTONIO DAVID

MORAN FERNANDEZ, LORENA

MARTINEZ CUESTA, CLARA

SALGADO GARCIA, MARIA ISABEL

ALVAREZ MARTINEZ, ROSA M

DAPENA SIEIRO, MARIA

BEJARANO BORREGA, FRANCISCO

LOPEZ CASTILLA, LORENA

RODRIGUEZ GARCIA, ELOY

SANCHEZ FERRER, JOSE MANUEL

GONZALEZ FERNANDEZ, FRANCISCO

GARCIA FERRER, DAVID

ALVAREZ ROLLE, ELISEO

GARCIA FUENTE, RODRIGO

ARBOLEYA VEGA, MARIA

GINOVART RODRIGUEZ, ANA FE

PRIETO SANCHEZ, BELINDA

ALVAREZ MUÑOZ, DANIEL

FERNANDEZ GONZALEZ, RAUL ARCADIO

CANAL FERNANDEZ, LINA

HERRERO ALVAREZ, ANA MARIA

GARCIA GONZALEZ, DESIREE

GRANDA GUTIERREZ, CELIA

ALVAREZ NORIEGA, ELENA

DIAZ MARTINEZ, M ESTHER

MARTIN CALVO, MARIA

FERNANDEZ MARIN, FERNANDO

COSIO FERNANDEZ, AVELINA

GOMEZ FERNANDEZ, IGNACIO

ROSAS ALLENDE, IRENE

GARCIA-BARAGAÑO RODA, LUCIA

LORENZO SANCHEZ, MARIA

SANCHEZ IBAÑEZ, RAQUEL

RODRIGUEZ PINA, PEDRO

PEREZ GARCIA, M ANGELES

MENENDEZ BARROS, M SONIA

LOPEZ GARCIA, LUCIA

FLOREZ FERNANDEZ, RAQUEL

ROLDAN MENENDEZ, SUSANA

FERNANDEZ SUAREZ, ELIANA

DOBLAS BAJO, MONICA

MORA PEREZ, JESUS

PEREZ PEREZ, ALBERTO

RODRIGUEZ ABUIN, ANA

SUAREZ LAMUÑO, ARCADIO

SANTOS DE DIOS, PREDESTINACION

 6,3980

 6,3850

 6,3800

 6,3490

 6,3160

 6,3150

 6,3100

 6,2960

 6,2950

 6,2820

 6,2670

 6,2590

 6,2570

 6,2480

 6,2400

 6,2300

 6,2290

 6,2240

 6,2160

 6,2000

 6,1910

 6,1870

 6,1870

 6,1770

 6,1750

 6,1750

 6,1720

 6,1690

 6,1680

 6,1620

 6,1500

 6,1500

 6,1440

 6,1440

 6,1200

 6,1100

 6,1000

 6,1000

 6,0700

 6,0630

 6,0550

 6,0450

 6,0410

 6,0400

 6,0300

 6,0000

 6,0000

 5,9750

 5,9520

 5,9300

 0,0000

 0,0000

 1,1800

 7,0804

 0,1388

 6,9419

 10,2767

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 8,4688

 0,6940

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,5248

 33,0517

 0,0000

 10,2757

 2,7072

 0,0000

 0,6940

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 5,5532

 6,3874

 0,0000

 21,3814

 0,1388

 11,8703

 1,6662

 0,0000

 0,0000

 40,0000

 0,0000

 2,4294

 18,5365

 0,0000

 0,0000

 8,3308

 0,0000

 0,0694

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,4988

 0,0000

2

2

2

2

2

2 R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Abril 14, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

115-PROCESOS DE PRODUCCION AGRARIAFUNCION:

***0622**

***9213**

***8581**

***0292**

***1313**

***7028**

***1510**

***0862**

***9806**

***7134**

***7482**

***1352**

***6880**

***0752**

***5062**

***8323**

***6186**

***1910**

***6332**

***9360**

***4142**

***9856**

***1046**

***7028**

***8122**

***2768**

***3540**

***6545**

***5459**

***6517**

***2085**

***3683**

***9554**

***5249**

***5472**

***2391**

***2468**

***7949**

***9909**

***4772**

***4897**

***7966**

D.N.I. Apellidos y nombre

12/03/21Convocatoria

JIMENEZ GONZALEZ, ANTONIO JESUS

DIAZ MARTINEZ, M COVADONGA

MENDEZ GUDIN, ELENA

ALVAREZ ALONSO, SANDRA

ALVAREZ CAAMAÑO, MARIA PILAR

BRAÑA ALVAREZ, BENIGNO

ALVAREZ-CABAL CIMADEVILLA, ENRIQUE

URRUSUNO DIAZ, ALBERTO

BIBIAN GARCIA, CARMEN

PEREZ FERNANDEZ, LOURDES

SAIZ ROJAS, ANA

TENA CASILLAS, JOSE MIGUEL

CANELLA SUAREZ, ADRIANA

CAPITAN PEREA, MONICA

GONZALEZ ALVAREZ, JUAN OCTAVIO

PEREZ SALAS, AAROA

GONZALEZ ARECES, PABLO

MARTIN DEL ARCO, JOSE ANGEL

RANCAÑO FERNANDEZ, LAURA

TASCON TASCON, ISABEL

MIYAR IGLESIAS, MARIA JOSE

HERAS RODRIGUEZ, AIDA

GARCIA ORDOÑEZ, CRISTINA

ROJO GAGO, JORGE LUIS

PERALES FELIZ, LUIS

FIDALGO GUTIERREZ, CARMEN M

GONZALEZ GARCIA, MARIA

SOMER SALA, MARTA

SUANCES PEREZ, DANIEL

BORREGUERO GOMEZ, CESAR LUIS

CASTAÑO SANTAMARIA, M DEL CARMEN

FRANCO ARIAS, M TERESA

CABELLO CHANFREUT, ALFONSO

PARRA LUNA, MARTIN

FERNANDEZ PEREZ, VERONICA

FERNANDEZ SANCHEZ, M  JOSE

GONZALEZ GARCIA, ADOLFO

MENENDEZ MENENDEZ, YOLANDA

ARIAS PENAS, DESIREE

BOTIAS HERRERA, MARIA DEL CARMEN

CANO LARA, MARIA BELEN

CARRETERO GUTIERREZ, CLARA VANESSA

CAYADO CRESPO, RUBEN

CONCHESO SUAREZ, ROSA ISABEL

FERNANDEZ MERINO, ALBERTO JOSE

GARCIA BLANCO, VICTOR ESDRAS

GARCIA FERNANDEZ-MIRANDA, MIGUEL

GARCIA IGLESIAS, JUAN

GARCIA MARTINEZ, RAQUEL

GONZALEZ ALVAREZ, MANUEL ANGEL

 5,9200

 5,8800

 5,8750

 5,8630

 5,8140

 5,8000

 5,7670

 5,7400

 5,7360

 5,7220

 5,6950

 5,6800

 5,6560

 5,5400

 11,6652

 0,0000

 0,0000

 2,2214

 2,2216

 0,0000

 9,9960

 0,0000

 0,2776

 3,6098

 0,0000

 19,9920

 0,0000

 0,0000

 25,6871

 19,9968

 17,3540

 17,0805

 11,6617

 9,9960

 9,0955

 8,8876

 8,3322

 8,0522

 7,0804

 5,6918

 3,0547

 3,0540

 2,5684

 2,0824

 1,9436

 1,5268

 1,1800

 0,8331

 0,8328

 0,6940

 0,5552

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Abril 14, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 5 de 5

226TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

115-PROCESOS DE PRODUCCION AGRARIAFUNCION:

226

***8410**

***3811**

***4144**

***5525**

***8011**

***4979**

***4709**

***3688**

***5109**

***6589**

***3555**

***2214**

***0371**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

12/03/21Convocatoria

GONZALEZ BLANCO, SANDRA

GONZALEZ NIETO, DANIEL

GONZALEZ TUERO, BEATRIZ

JAYO ANDRES, ASIER

JIMENEZ CURADO, JOSE MANUEL

LEIVA RANDO, JACINTO JOSE

LLAMAS UNZUETA, RAUL

LOPEZ GARCIA, ROSA M

LOPEZ HURTADO, AMPARO

MACIAS RAMIREZ, OLGA

MAHDJOUB BRAHIM, KHALIDA

MALLACH BAROUILLE, GRICEL

MARTIN AGUILERA, ANA

MORENO MOGEDANO, NOELIA

MURIAS TORRECILLA, LUCIA PILAR

PANDO ARNOSO, MARTA

PEREZ LEICEA, JORGE

PEREZ MORENO, MIGUEL

PIQUERAS MEDINA, CRISTINA

RODRIGUEZ GARCIA, MIRIAN

RODRIGUEZ PEREZ, JUAN FCO

SANCHEZ ESQUINAS, M DEL CARMEN

SANCHEZ FERRERO, ELENA

TRABAZO CARLOS-ROCA, RAFAEL VICENTE

VILA DIEZ, SARA

VISPO VIDAL, GUSTAVO

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Abril 14, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

43TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

120-PROCESOS Y PRODUCTOS DE TEXTIL, CONFECCION Y
PIEL

FUNCION:

43

***2994**

***7871**

***4132**

***5922**

***0970**

***3609**

***6359**

***7834**

***2693**

***9656**

***4693**

***4427**

***5531**

***5977**

***5726**

***5973**

***8318**

***3804**

***4708**

***0537**

***0292**

***7028**

***2735**

***5599**

***5135**

***8999**

***6550**

***2897**

***8309**

***7949**

***3920**

***8035**

***3688**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

12/03/21Convocatoria

SALGUEIRO FERNANDE4Z, ROCIO

PORCEL YOUSSOUFI, CHADY MANUEL

MON MORALES, MONICA

ESPARZA DEL VALLE, JOSE RAMON

MENENDEZ DIAZ, AMALIA

ARROYO BENITO, ELENA

BAELO ALVAREZ, HECTOR

CAMPA FERNANDEZ, RAQUEL DE LA

PEÑA GONZÁLEZ, CARMEN

ARIAS DE VELASCO SISO, JAIME

GARCIA MORO, ANDREA

ARENZANA RAMILA, DAVID

LOPEZ OREJUDO, LAURA

BLANCO GONZALEZ, FERNANDO

GARCIA MOLINA, ALEJANDRO

MORAN FERNANDEZ, LORENA

RUBIERA ALVAREZ, FAUSTINO JAVIE

ARBOLEYA VEGA, MARIA

GONZALEZ RODRIGUEZ, CARMEN

DIAZ MARTINEZ, M ESTHER

PRADO VEGA, ALEJANDRO DE

SUAREZ FERNANDEZ, M DESIREE

LOPEZ GARCIA, LUCIA

RODRIGUEZ ABUIN, ANA

GARCIA JUAREZ, COVADONGA

ALVAREZ CAAMAÑO, MARIA PILAR

ALVAREZ-CABAL CIMADEVILLA, ENRIQUE

SAIZ ROJAS, ANA

DOMINGO MARTIN, ANGELES

RIOJA VICENTE, M GLORIA DE

OLMO IBAÑEZ, ANA CORO

MIRON SANGUINO, AGUEDA

RODRIGUEZ MUIÑOS, CARLOS

LEON DE BLAS, M AVELINA

CORDERO NOVAL, ADOLFO

ARIAS PEREZ, EVA

BENAVENTE MARTIN, MANUELA

CONCHESO SUAREZ, ROSA ISABEL

FERNANDEZ FERNANDEZ, IRENE

FONSECA MONASTERIO, PALOMA

PANDO ARNOSO, MARTA

PEREZ PEREZ, ALBERTO

PIQUERAS MEDINA, CRISTINA

 7,9270

 7,7000

 7,5150

 7,5130

 7,4800

 7,4000

 7,2100

 7,2090

 6,8490

 6,8340

 6,6760

 6,5100

 6,4180

 6,3980

 6,3700

 6,3150

 6,3000

 6,2160

 6,1820

 6,1680

 6,0800

 6,0570

 6,0550

 5,9750

 5,9390

 5,8140

 5,7670

 5,6950

 0,2777

 0,0000

 1,6662

 0,0000

 0,2777

 2,1516

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,9992

 0,0694

 8,8873

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,7335

 3,7480

 33,0517

 0,5554

 6,3874

 6,1100

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,6099

 2,2216

 9,9960

 0,0000

 40,0000

 40,0000

 37,7736

 19,7140

 8,3322

 4,7206

 2,7770

 0,5552

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Abril 14, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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9TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

217-PATRONAJE Y CONFECCIONFUNCION:

9

***5079**

***8309**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

12/03/21Convocatoria

PALOS FERNANDEZ, OLAYA DE LOS

AGUADED FLORES, PATRICIA

SILVENTE MALDONADO, CONCEPCION

BLANCO GARCIA, SILVIA

JIMENEZ LOPEZ, ANGELA

VARA SANCHEZ, EVA M

GONZALEZ CRUZ DE LA, SORAYA

BENAVENTE MARTIN, MANUELA

FERNANDEZ CARUS, LETICIA

 7,8550

 6,5600

 6,4700

 6,4100

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 14,1651

 11,3875

 1,3885

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Abril 14, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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23TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

228-SOLDADURAFUNCION:

23

***4261**

***0368**

***2942**

***5531**

***8318**

***9331**

***7956**

***3306**

***8143**

***4559**

***0631**

***6550**

***8688**

***1980**

***8319**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

12/03/21Convocatoria

SEIJO SANCHEZ, FRANCISCO

ALVAREZ FOMBELLA, MARINA

GONZALEZ CASTRO, CRISTINA

ORDIERES PEREZ, MARIO

FERNANDEZ FRESNO, JOSE MANUEL

GARCIA MONTES, ANA

RUBIERA ALVAREZ, FAUSTINO JAVIE

PRADO VEGA, ALEJANDRO DE

REMIS DIAZ, SERGIO

SEMPERE REYES, DANIEL

PALOMINO CONDON, CARLOS LUIS

FERNANDEZ SANCHEZ, ELSA

GARCIA VILLANUEVA, INES

RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARCOS

BELMONTE RODRIGUEZ, PABLO

SANTAMARIA CURTIDO, VICTOR MANUEL

BRAVO FERNANDEZ, JOSE MANUEL

FRANCO ARIAS, M TERESA

MARTINEZ LUEZAS, RAFAEL

CORDERO NOVAL, ADOLFO

SANCHEZ RODRIGUEZ, CESAR

HARO MUÑOZ, JUAN MANUEL

LOPEZ CAMBLOR, PABLO

 9,2000

 7,0800

 6,8120

 6,6760

 6,5000

 6,3670

 6,3000

 6,2300

 6,0800

 5,9200

 5,9000

 5,8010

 5,7200

 5,6700

 5,5800

 5,5000

 1,6662

 0,0000

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 5,1370

 3,0540

 3,0547

 0,0000

 2,4990

 0,5552

 1,3885

 16,3867

 0,0000

 0,0000

 10,8321

 3,0547

 2,0824

 1,3880

 0,5554

 0,0000

 0,0000

2

2

2

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 
ANEXO II 

Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 
Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 
0591228 Albaladejo Beltrán, Gloria No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0591228 Alonso Menéndez, M Cruz No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591217 Alonso Menéndez, M Cruz No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590115 Alonso Menéndez, M Cruz No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590120 Alonso Menéndez, M Cruz No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590120 Álvarez Rolle, Eliseo 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591217 Bargón García, Marina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591217 Barriga Llorente, Cristina 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591217 Bastero Dávila, Ana M No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591228 Bayo Bilbao, Pablo Ya figura en la bolsa de aspirantes 26/02/16 

0591217 Blanco Arcay, Rebeca M No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590120 Blanco García, Silvia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590115 Carrasco Padilla, Javier 
No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591217 Castillo García, Ylenia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591228 Castillo Zamora, Manuel 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 
No firmar la solicitud de participación 

0591217 Contreras Contreras, Eduardo 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590115 Cruz Fuentes, Lidia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590115 Fernández Amores, Francisco 
Javier No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 

0590120 Fernández Carús, Leticia 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590115 Fernández Sala, José Ramón No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 

0591217 Fernández Suárez, Mercedes No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590120 García Blanco, Victor Esdrás No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590120 García Martínez, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591217 García Martínez, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590115 Gómez Gómez, Beatriz No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591217 Gómez Guerra, M Julia 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591217 González Ayerbe, Marta No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590115 Gutiérrez Suárez, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590120 Gutiérrez Suárez, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591228 Izquierdo Galán, Francisco 
Daniel 

No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591217 Jimeno Adrados, Ana Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590115 Lobato Ortega, Belén 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590120 Lobato Ortega, Belén 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590115 López Orejudo, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590115 Mancilla Romero, Rocío No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591217 Marina Díaz, Andrea No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590115 Mariscal Morejón, Iván No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 

0590115 Márquez Durán, Eva No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590115 Márquez Pérez, Marta No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 

0590115 Martínez Flórez, Adrián No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590120 Martínez Luezas, Rafael No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591228 Martino Manso, José Manuel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590115 Miguel Rábanos, Pablo de No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 
0591217 Mirón Sanguino, Águeda Ya figura en la bolsa de aspirantes 23/11/15 

0591217 Monteagudo Peula, Rosa No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590115 Montoro Vargas, José Miguel No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 

0591228 Morcillo García, Julio 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590120 Moreno Alconchel, Manuel 
José 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591217 Moreno Alconchel, Manuel 
José 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591228 Moreno Sánchez, Juan José 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591217 Nicolás Gallego, Tania Yolanda No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591217 Olmos Soria, Juan Jesús No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0590120 Palencia Bados, Ixone No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591217 Palencia Bados, Ixone No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591217 Palomino Condón, Carlos Luis No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590120 Palos Fernández, Olaya 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590115 Porcel Youssoufi, Chady 
Manuel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591217 Prieto Borrega, M Teresa No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591217 Rincón Ramo, M Balbina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591217 Riolobos Peris, Isabel M No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591217 Rivera Hargoues-Turón, Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590115 Rivero Santiañez, Natalia No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 
0590115 Rodríguez Alonso, Carlos José Solicitud presentada fuera de plazo. 
0590115 Ruiz Fernández, Pablo No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 

0591228 Sáez Rodríguez, Germán 
Humberto 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591228 Sánchez Beardo, José Manuel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590120 Silva Muñoz, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591217 Silva Muñoz, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591217 Simón Simón, Sikfara Belkaba No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590115 Torres Fernández, Mariano 
Lucas 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590115 Urieta Lardies, María No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 
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ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 
0590115 Vallejo Molinero, Sonia No aporta Anexo II ( Solicitud de participación ) 

0590115 Valles Urriza, María Pilar 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591217 Velázquez Márquez, Macarena 
Rocío 

No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591217 Veloso Amoedo, Ana No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590120 Vila Díez, Sara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

 




